____________________________________________________________

(полное наименование общества с ограниченной

ответственностью, адрес местонахождения, ОГРН, ИНН)

РЕШЕНИЕ № _________ <1>
единственного участника

общества с ограниченной ответственностью

"_______________________"

(ИНН ___________, ОГРН ___________)

	г. ________________
	"___"_________ ____ г.

Единственный участник ООО "_________________________________________" - ___________________________________________________________________________ (для юридического лица - наименование, данные о государственной регистрации, ИНН/КПП, адрес местонахождения, Ф.И.О. уполномоченного представителя юридического лица и документ, на основании которого он действует; для физического лица - Ф.И.О., паспортные данные, адрес места жительства) в соответствии с пп. 12 п. 2 ст. 33, ст. 39 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью" <1>
РЕШИЛ:

1. Утвердить (промежуточный, окончательный) ликвидационный баланс ООО "__________" от "___"_________ ____ г. (прилагается).

Единственный участник ООО "___________"

____________ (подпись) / _______________ (Ф.И.О.)

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> Согласно п. 3 Обзора судебной практики по некоторым вопросам применения законодательства о хозяйственных обществах, утвержденного Президиумом Верховного Суда Российской Федерации 25.12.2019 требование о нотариальном удостоверении, установленное пп. 3 п. 3 ст. 67.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, распространяется и на решение единственного участника.

Согласно абз. 5 п. 2 Письма Федеральной нотариальной палаты от 15.01.2020 № 121/03-16-3 "О применении некоторых положений Обзора судебной практики по некоторым вопросам применения законодательства о хозяйственных обществах, утв. Президиумом Верховного Суда Российской Федерации 25.12.2019" для подтверждения решения единственного участника общества с ограниченной ответственностью рекомендуется свидетельствовать подлинность подписи единственного участника общества на таком решении.

В соответствии с пп. 12 п. 2 ст. 33 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью" к компетенции общего собрания участников общества относится назначение ликвидационной комиссии и утверждение ликвидационных балансов.

Согласно ст. 39 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью" в обществе, состоящем из одного участника, решения по вопросам, относящимся к компетенции общего собрания участников общества, принимаются единственным участником общества единолично, оформляются письменно и в случаях, предусмотренных федеральным законом, должны быть подтверждены путем нотариального удостоверения.

В соответствии со ст. 103.10-1 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате по просьбе единственного участника юридического лица нотариус удостоверяет факт принятия решения единственным участником юридического лица, о чем выдает свидетельство.

Нотариус устанавливает личность единственного участника юридического лица, его полномочия и право на принятие решения.